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FOLIO Y/O
rouo /o s DIRECCION Fouo /0 rouo v/
DIRECCION WES WEB [DONDE DIRECCION WEB DRECCION WEB
(113 DESCRIPCION nm_n_ﬂ_wm {DONDE SE nm____ﬁw.m mwm._%%m_%”“ CUMPLE SI/NO | SE VERIFICA w___n_mm {DONDE SE m,___ﬂﬂm {DONDE SE
VERIFICA EL CHUMPLIMIENT EL YERIFICA EL VERIFICH BE
CUMPLIMIENTO) o) CUMPLIMIENT CUMPLIMIENTO) CUMPLIMIENTO)
Q)
Requisitos Especificos
Realizard el suministro, ion, pruebas y puesta en funcionamiento de la
totalidad de los materigles (nacionales e importados) para ta corecta operacion de g " . =
las redes elochicas requladas y de cableado estuctwado, asegurando el xh,.,m. mn_c.a.naa_;o >“mu%om“_.uu_aﬂra
cumplimiento de todas las normas que contemplan fos estandares expedides por 1a, e : cianes 4 € b
TIA 559D, C, TIA/ BO7C, NTCEOG4 y por ISOEC: 11801: relacionados can Faiio 58 FoloZ7
especificaciones  de  sistemas  de cableado  estucturado  para  edific Aliegd subsane con FOLIO 153 Y Allegd subsane can
1.1 [comerciales. La ISONEC 11801 aplica también para el tema de las fibras opticas 51 Anaxo Técnico 8l FOLIO 51 ¥ 52 5l 154 Sl FOLIO G8A Y 688 ]| Anexa Técnica
requendas. En la pare eléctica debe asegurar el cumplimiento de la normal suscrito por ! suscrito por el
NTC 2050 y RETIE Tods el hardware y los cables de conexidn de Representante Representante
telecomunicaciones deben estar hechos por un Fabricante Cerlificado 150 9001.2015 Legal de la firma Legal de lafirma
© 150 14001 proponente. propanente
Certificar que los materiales a utiizar, sean de primera calidad y cumplen como mini FOLIO 153 Y
las normas que se sefialan en este Anexo Técnica Se deben utlizar materiales de § FOLIC 51Y 52 S 164 El FOLIO 68A Y 688
1.2 |icma marca SIEMON o de empresas reconocidas y avaladas por el fabr FOLIO 153 Y
otorgar o mantenes la garantia- 8l FOLIO 51Y 52 Sl 154 Si FOLIO 68A Y GBB
Realizar todos los perfores, pases de placa y demds trabajos de obra civil necesarios FOLIO 153 Y
asi come instalaciones adicionales, con la debida proleccion y segdn instrucciones 8l FOLIO 5t Y 52 Sl 154 8l FOLIO 68A Y 688
13 | Supervisor del contrato Toda dafio deberd serreparado sin costa adicional para FOLIO 153 Y
la JEP Sl FOLIO 51 Y 52 i) 154 St FOLIO 68A Y 688
Instalar de todos los conductores del sistema eléctrico y los cables ma de o )
cableado estructurado debe hacerse utlizande ducterias EMT, con sug accesorios
de empalme del misme ipo y curvas prefabricadas gque cuenten con todos sus FOLIO 153 ¥
1.4 onos de anclaje y cajas de paso, o canaleta yio bandeja porta cables metalicas, Sl FOLIO 51 Y 52 ] 154 8l FCLIO 6BA Y 68B
en el alcance del cumphmeento de fas condiciores exigidas basicas para la
implementacion de cableado estructurado categoria 7A.
Las canaletas yfo bandejas deben ser entre mures, lo que significa
que en los ¢asos en que se gquiera abavesar paredes, so deberd perforar
1.5 ente la pared atravesdndola con las canalelas ylo bandejas en el s EOLIO 51 Y 52 sl FOLIO 153 ¥ 5 FOLIO BBA Y 688
t alcance del cumplimienlo de las condiciones exigitlas basicas para ka implementacsn 154
de cableado estrusturado categoria 7A.
Los tpos y dmensiones de I a8 0 handejas aplicaran de acuerdo con 5l FOLIO 51 Y 52 sl S i 5 FOLIO 6BA Y 688
1.5 |requerimienios de cadz una de s sitios a intervanic FOLIO 153 Y
Sl FOLIO 51 Y 52 51 _mb. Sl FOLIO 68A Y 688
Los accesonos Gomo: curvas, tees, efc, serdn prefabricados y deberan mantener FOLIO 153 Y
17 concepio de separacion de redes (qwa y electnca) en e dcane del sl FOLIO 51 Y 52 Sl 154 8l FOLIO 684 Y 688
i de las condicones exigidas basicas para la implementacian  de 5 FOLIO 51 ¥ 52 sl FOLIO T53Y S| FOLIO 68A ¥ 638
D & espacio ad del H.ﬁ.r > yEINTIA € 150, en 8 FOLIO 51 Y 52 Sl : St FOLIO 68A ¥ 66B

Pag 1des




sapg feg

00IUDR | OXBUY-OPEI|QED BLOE-LL0 ON 'AUGD

¥al 0 Jehioio eled ey 253 Jod sOpEEAR 0 NOWI|S BXELL IS Uagan anb 'odinba epes 3
889 A VB9 0104 5 AESHONCH s €54 150M03 5 eied pios yxed sop opuadnpout 'soagessdo epanb usqap ofeqen ap sojsand 5o 8T'T
Gl
888 A VB9 N4 1S ¥ s 1S 25 A L5 0IN04 15
A ESL 0IN04 . S
) Hap|oHeauapaIty A ieassuLcyBIo 15219 mayy sARY 1SD1E op euibed ) ua
H8% A VBOCLI04 1S e 1S 25 A5 0N0H 1S ' | £
A €51 0104 £153 ‘BPIBIXE UDISIUGANS B| 3P DIUALNOWRD A oURLOCD SU0dos un eled RIGWOED US|
588 A VB9 OM04 15 sl s 25 A 15 ONo4 IS mb_wm_ & eiquiojor) ua mw‘u.mu:__m,u 18p BUWIDY B m,m.u.ﬂ:mfua anb om._o.m hm,_.um,_umﬁ; un
A £S5 0INCH ap aped sod uoisuadng ap EJISIA BUN SJUB2UGE} (9 UOS JEUIDICOD BY3P EISHEAUDD [
a8¢ A ¥89 01104 15 o s 15 76 A 15 01104 15
299 A vE9 0104 5 ¥5l 5 26 A 15 ON04 S SBpeGOMdE Opis Jagey Ap SPndsap asieinosld UEJpOd AUSWESWIN SAUDVENIApE
A ESL 01704 5B SEJUIF SIUCIJIPUDI SE| 9P SOMUEIUOI 50| B LUCKEIYIPOW O SHEISP 'U0IN|0S arE
5l ‘ugeaydedss ap  oiqwed Jambend 'oudsa Jod A aqusweunpedo
885 A ¥B2 0104 5 A €51 0104 15 5 AJE0MN0S 15 A4 SElUAIANp UIEG 15 soleqen So| eIl ap Sajue Jan 30ap ajuaucdord |3
86 A ¥89 0104 5 i 5 Z5 A 15 004 IS I SepenBuInCop A SEPRSUIPI BALEPAP| gg.p
A €51 0IN04 4 sepejpnbew epanb uelaga; PE 0 SCIUBILIACW . S3LDIDENDApE SE7
¥5l "
985 A ¥B9 C1104 IS AESL Q04 13 €5 A150N04 15 eigbepes vaabres e p j04uoo A OaeudseLE olauew |3 Jezieay Lo
888 A ¥BS 01104 IS S 25 A LS OINO4 S
ugiIRESYl EPau0d eun eled sopuanbas sodnba A seludiueusy ugenbyuco ”
889 A Y85 0104 1] AES1 0104 15 25 A K5 0N0d 1S 30 SOUBWE3 SNS SOPC} 3P DPEPINS A BIpoiSND ‘Bpodsues ‘CluEw 3 EziEsy £TT
989 A ¥89 01104 8 s 8 25 A LG OIN04 15 ¥ eHobares DpeianSs OpesIes af ewslss
AESL01N04 [ap £198102 OluaNLEUCIBUN) [& opueznuesel ‘olajdwon |eueD s OPENED 8p sojund 7T
¥si 50| 3p CUN BPE2 3P [BUR UQIDEJJUSD B| UOD ‘BPUSNtS1 EpEIINgss Opeajgel ap
889 A ¥A3 00 IS A£5L 004 I8 25 4 15 01104 5 SOJUBLWD 0| Sopo} 3p S20and & LONEZUIALO? LODEEISUI ‘QASLILNS |2 JeTeay
¥l
A83 A ¥RS 01104 5 AE5LON0S 18 £E A5 0N04 IS 2] UOY PEMILLOJIOD B ELAL B EJSaNd 8D 8|qE2 UN leas]] LEIBGSP SBU0IETIELED 5B T
v/ euoDaies ppempnass opeajges
op uoRejlawaidwi er esed sexseq sepifixa ssuciomucd se| ap ojuanujdwng
¥Gl [@p SJUEdE @ U@ 'UDDEEISU 3P loge] B| iezieuy e sepede] 9p osasosd .
B89 A V83 01104 s AE5L 0104 5 25 A150N04 s opigap |2 uos seziguy ered ziainbar onbselaleuss A SELSJINE SAudeziEUEd 0Tt
se| iedejsep  Jejdlusjuod  sO0Sp @5 UQIDNGUISIP SP  SCYNNR ©  sepenbal
Seslogje Sajeinled SEPRSWOIE O 9UCY 3OEq 8p SEWSISIS 'Sojep Zoa ap sound eled
sealdp SEGI{ 0 U007 3P S3|gEI SCAINU 2P UIIREISUI E| JBzieal eiainbal as opuens
599 A Y83 01104 15 . 5 25 A 15 0104 15 woesal
A .Ewuov_ 104 e| e zapibu 1ep eled soupSadeU SOUOSAN0E A S3ndos 5oj Ssopoj sejdwajuoal 6T
989 A 83 CINo4 1S S AR 15 25 A 160104 EiaQap BISOESUCD B UDIDEINBYLOD A LOIEE)SUI BD GOJUSLUBIE SO UJ
€88 A ¥BS 0104 1S § .¢mr 18 Z5 A LS OMnd 15 v/ ENoGaes OpEIRNGSS OpEa|ned ap UOIDEWUBLUB|dW .
A Mm;. O_ ‘Du e} eied seaiseq sepibixa sauoioipuod sej 3P ojusil "nEju [2P SJUEIE |3 w .H
fo {{e]
(OINFIWITIWN (ORI SWN INZIWEIRNS (NETIAWND [DINIIWNdWND
1 VIHEEA 12 YIHEA B GER S lEILERS J
ssaanoal | OMY | 35aanoq) mwﬁm, wamnn 3s [on/s uwno| Baehneh oS 0N | asaanoa) | MK KQD4NISIa way
FIM NQED DN 1AM NOIDO3HIA IaNoa) 8IM ﬂm_wuum_m_ﬂ 938 NOIDDINIa
O/h ONGA O/ @104 NOID3341a A4 O04 Q/A ONO4
O/A ONod
“vaLi gL0Z
VAL VIHIINIONI 2D SV'S SANDIS WIGWOTOT 30 VINANINS Zvd ¥ vdvd 1viD3ds3 SV'S VIHIINIONI Sa

NOIDDIaSHNr 1N

JBULICU 01432318 A OPEINEaJ 03111293 ‘OpeINIdNIIST OpPRajge) ap SAUCLIENIapY
OIDIAY3S 0 N319 130 V2INDIL NOIDYHIWONIG

V10908
30 QVONID V1 NI ‘Pr - £9 4 £ va3EEyD ¥ NI VAYIEN (d37) Zvd V1 vavd 133453 NOIDDISIMNT ¥ 303S V1 vivd vHINDIY 35 30 T3 ¥vivASNI 3 HYdLSINWGG A JLNILSIXI OOYENLINELS3 0avI8vD T 4vndaay
QI21AHIS © N3 30 NOIDYNIWONI
8T0Z 30 £T0 ¥DNENd NOIDJVLIANI
HYNIWINAY YIINDIL NOIDYNTVAS 30 YHI1A




FICHA DE EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
INVITACION PUBLICA 017 DE 2018

DENOMINACION DE BIEN O SERVICIO

BOGOTA.

DENOMINACION TECNICA DEL BIEN O SERVICIO
Adecuaciones de Cableado Estructurado, eléctrico regulado y eléctrico normal

ADECUAR EL CABLEADO ESTRUCTURADC EXISTENTE Y SUMINISTRAR E INSTALAR EL QUE SE REQUIERA PARA LA SEDE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ {JEP) UBICADA EN LA CARRERA 7 # 63 - 44, EN LA CIUDAD DE

UT JURISDICCION

DS INGENIERIA S.A.S. ESPECIAL PARA LA PAZ mI_zm__sb_-m.mUMO_.O_sm_.» SICMES 5.A.S. GZ INGENIERIA LTDA.
2018 )
FOLIO Y/O
rouo v/ B DIRECCIGN FOLIO ¥/0 rouo 170
DIRECCION WEB WEB (DONDE DIRECCION WEB DIRECCION WEB
frEM DESCRIPCIGN ohﬁum {(DONDE SE wﬁwm Mﬂwﬂmﬁow CUMPLE SI/NO| SE VERIFICA wﬂ.ﬁwm (DONDE SE nw___BMM {DONDE $E
VERIFICA EL CUMPLIMIERT EL VERIFICA BL VERIFICA EL
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENT CUMPLIMIENTO] CUMPLIMIENTO!
G) )
2 REDES ELECTRICAS REGULADAS
Las adecuaciones del sistema elécnco regulade deberdn ser reafizadas de
2.1 [|acverdo con todas las candiciones de dispo en cuanto a capacidad de ] FOLIO 52 Y 53 sl FOLIO 154 Y gl FOLIO §8R
equipes UPS y espatios en tableros de distnbucion desde donde se van a denvar, 185
25 Cuando se construya un circuito nuevo, este debera centar con la proteccion de Sl FOLIO 52 ¥ 53 Sl FOLIO 164 ¥ Sl FOLIO 688
4 cortocircuilo y sobrecarga, tenenda especial cuidado con la capacidad de g FOLIO 52 Y 53 51 1Cr_;CnM,1 ¥ ] FOLIO 688
Respetar la ocupacion maxma de espacio en ductos y canaletas de acuerdo con lo FOLIO 154 Y
2.3 especificado en la norma NTC 2050, de conformydad can e! RETIE. & FOLIO 52 Y 53 sl 155 St FOLIO 688
Todos los conductores deben ser AWG y tener arslamiento THHN, del calitre
2.4 [requerido segin eriterics de disefio y soporiar el numeru de tomas de acuerdo con sl FOLIO 52 Y 53 5t FOLIC 154 Y sl FOLIO 688
5 5P terminales yr 155
s cenductores estaran proteg con aislamenta de colores establecides. (Para
casc de red regulada; fase de color rj, neutro de color bance y tierra de color FOLIO 154 ¥
25 e) ¥ para las acometidas paraiales de acuerda con lo especificado en la norma sl FOLIO 52 Y 53 8l il FOLIO 68B
155
NTCG 2050 y el RETIE. Por o anteno, el contratista debe respetar y dejar los
4 A oL il £ c da Lo
Los conductores deben ser de un fabnsante recenocide, homolagado FOLIO 154 ¥
2.6 |nacionalmente yllevar inscrito 0 grabaco en su aislamiento tas caracteristicas Si FOLIO 52 Y 53 S8l 155 8 FOLIC 688
mas como: material calibre aislamento v marga
La instalacion de todos los conductores de! sistema elécirico, debe hacerse
uthizando ducterias EMT de acuerdo con la dad, buscando
condiciones de estéfica. Los wbos deben ser colocades debidamente en muros,
lechos y pises, las regatas, resanes y acabados dejando techos, muros en su FOLID 154 Y
2.7 |estado original Los accescrios de empalme seran del misma hpo y %as curvas seran ] FOLIG 52 ¥ 53 s Sl FOLIO 688
prefabricadas y deben contar con todos sus accesonas de enclaje y cajas de paso 155
Asi misea, debe entrar en forma perpendicutar ala superficie de legada, ala que se
empalmara mediante terminales
zar laconfinudad elécrea, los tos eléclricos que san FOLIO 154 Y
2.8 |ranspotados por tuberia EMT deberan quedar protegidos por un alambre desnudo e| sl FOLIO 52 Y 53 sl 185 sl FOLIO 688
Cada ito debera estar n?_u%:u.u POr un nimero maxima de 5 tomas
29 requfadas. Un circuito dehe constar de Interruptar meno potar 20 A; 5 Tomas 5 FOLIO 52 Y 53 s FOLIC 154 Y s FOLID 688
J reguladas; Fase, neufro y tierra deben ser independientes para cada circuita 185
Lus troqueles eléctricos deben ser del tpa y tamahio de la canaeta existente, FOLIO 154 Y
210 preferidlements independientes de los de fas fomas de vez y datos sl FOLIO 52¥ 53 8l 155 sl FOLIO 688
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FICHA DE EVALUACION TECNICA PRELIMINAR

INVITACION PUBLICA 017 DE 2018
DENOMINACION DE BIEN Q SERVICIO

ADECUAR EL CABLEADO ESTRUCTURADO EXISTENTE Y SUMINISTRAR E INSTALAR EL QUE SE REQUIERA PARA LA SEDE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ (JEP) UBICADA EN LA CARRERA 7 # 63 - 44, EN LA CIUDAD DE

BOGOTA,

DENOMINACION TECNICA DEL BIEN O SERVICIO

Adecuaciones de Cableado Estructurade, eléctrico regulado

y eléctrico normal

UT JURISDICCIGN
DS INGENIERIA 5.A.S. ESPECIAL PARA LA PAZ m_.__zmg_r_..n.v_.WMOrOEm_b SICMES S.A.S. GZ INGENIERIA LTDA.
2018 "
jzellle #e)
FOLO Y/0 oo, DIRECCION FOLIO ¥/0 foLo Y/
DIRECCION WEB WEB (DONDE DIRECCIGN WEB DIRECCION WEB
frEMt DESCRIPCION AL (DONDE $E CUMPLE | WEB (DONDE | 0o s | SE vERIFICA | CUMPLE {DONDE SE CUMPLE | = b ONDE SE
SI/NO VERIHCA B SI/NGH SE VERIFICA EL EL SENC VERIECA El. SHNG VERIFICA EL
CUMPLIMIENTO) ﬂciﬂ_w_u.&_mzﬁ CUMPLIMIENT CUMPLIMIENTO) CUMPLIMIENTO)
0}

VELES Bl Ulanlied U el ARIUANaual . s T s ~ <

soporte organizador se deben hacer con velerp, con el fin de evilar probi de FOLIO 53 ¥ 54 Sl FOLIO 155 .w, FOLIO 688

dafnemaciin dal sahla sev axrass da nrasidn cande S ssan cinta da nuinn FOLIO 53 ¥ 54 Gl FOLIO 155 St FOLIO 688

En el procesa se marcaréan cables, tomas, patch panels, racks, patch cords y demas FOLIO 53 Y 54 Sl FOLIO 155 Sl FOLIO 68B
39 elementos de la red. El proponente debera indicar claramente para cada elemente, ef FOLIO 53 Y 54 S| FOLIO 155 g FOLIO 688

Todas las pruebas en campo para calegarta 7A se realizaran con un dispos
3,10 |de prueba o de cerlificacién para categoria 7A, que pueda hacer mediciones de ] FOLIO 53 Y 54 L] EQOLIO 155 st FOLIO 6BR

enlace permanente y de canal campleto ({incluye patch cords).

Garantizar que todos los cuatro pares sean terminados sin herramienta

de Impacto. Es requisito obligatorio anexar un documente en donde se explique fa
3.11 |tenminacion demostrando que no se empleara una herramenta de mpacto Sl FOLIO 53 Y 54 sl FOLED 155 3 FOLIO 688

CONCLUSION S| CUMPLE 7 St CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE
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FICHA DE EVALUACKON TECNICA PRELIMINAR
INVITACION PUBLICA G17 DE 2018

] DENOMNACION DE BIEN O SERVICIO
ADECUAR EL CABLEADO ESTRUCTURADO N!M.qﬂ!n.nm ¥ SUMINISTRAR E INSTALAR EL QUE SE REQUIERA
DENOMMACION TECHICA DEL BIEN O SERVICIO

» normal
o T D5 INGENIERIA S A S UT JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ 2018 SHINEMA DE COLOMBIA LTDA.
FOLIO 10 DIRECCION 1010 Y/O DIRECCION ) at.
5. ZCAPACIDAT TECNICA EXPERENLCIA ACREMTADA / EUMILE WED (BNIE 5E EXPERIENCEA ACREDITADA / CERTIICACIGN|  CUMPIE WER (DOMDESE  [EXPERIENGIA AGREDITADA / CERIFICACION| CUMPLE
) CERUHCACHAN / EQUIRO QEERTAD. S0 VERIFICA EL / EQUIP O OFERTAD B/RO YERIRCA EL # EQUIET QFERIKD n/Rg
TUMPLIMENTO) CLMTLMIENTO)
Las persona: rales, juridicas nacionales o gxtranjera ansorcios o
es que deseen parlicipar. deberan acrer su "
propuesta que cuenta Con expenencia esp c2 en nstalacion o adecuanion .—MSZ#W.M#D o mmmm.m:?f CARVANAL
de cableada estructurado en calegeria 8A 7 6 7A para edficacanes N LOCIAIN SERVICIOISAS] 33T
SMMLY
El prop e debera acred dicha exp cia mediznle la presentacion de
ONES DE CONTRAT: ]
MAXIMC: CINCO (5) CERTIFICACI OSE Sint nummern CNY CONSTRUCCIONES rdan de Comara Na. TGEIB \CONTRATO OC 90665532 DAS72745
¥ TERMINADOS 2 satisfacciin dentre de los u'timos ainea (05) SAS P CARVAJAL TECNCLOGIA Y SERVICIO
cantadns dasda (a fecha de ciere del proceso de seleccian. y cuya sumalona [gubsans mediante comunicads aclaran BIGSONS S A G (Cat YA} - 274 74 S sy Tl iNily
sea igual o supenar al 100% del presupusstn oficial del praceso (812 81 alcance de la Cettficacion Valor SMMLY
SMMLY] -
BA3I208,064 [o/38 SMWLVIRCat] 74, Gontrata N 2015-06-01-1 Living CONTRATO 51N NUMERG INORA
Dichos conligios duben cumphr lodos los siguientes reguistng Canlezlo de Obra No 010 del 9 da Tectviology Lida {Cat 7) - 1250 57 COLOMBIA JA G40 SMMLY
EXPERIENCIA nowambra de 2017 CONTACTO s | FoLiosanaLss [SMMY st FOLICS 72AL BT |-CONTRATO 4500042858 ATENTO Na
1 Como mimmo UNA de |23 certifitaciones deba acraditar experiencia en ARQUITECTURA S AS - Anexa "
¥ Caontrato sm numers MELEXAS A S COLOMBIA S A 92 SMMLY
nstalaciones con categaria 7 o 7A Contrata y Dtrast
2 Que la sumatoria de la expetiencia apartada sea igual 0 supaitar al 100%  |gyubeana allegando Acta de Reciba de (Cat. 7A) - 167 39 SMMLY
I eg: *ORDEN DE COMPRA No 305-
del presupuestn ofimal del proceso (812 81 SMMLY) Gbra expedrda por el contratante -
3 Que la experiencia aportada sea dentro de los uitimas cinco (05) afios CONTACTO ARQUIRECTURA & A § Contrato No 172 de 017 institutn CONEGTA: 94 BMMLY (NO SE ANEXA
contacos desde la lecha de cierre del procesa de selaccitn Valor $331 585 458 (424 84 SMMLY) NAciona) para ¢ s -INSOR- 83 38 CERTIFICACION DE CONECTA O ACTA
SMMLY DE TERMINACION EXPEDIDA POR EL
CONTRATANTE).
Be acuerda can tos criterios mirimos,
el proponente NG acredita experencia
en instalaciones con categorta 7 o 7a
marnienet |z gatantia del fabricante Certificac ]
¢ el Froponente deberd apotar con su oferta una  |Certificacién del fabrncanle SIEMON expedida a |as irmas Global Ares Network L -
CERFIFICACION BE | cortificaciin wigente expedida por sl fabvicante del cableado estiucturado | expedida a ta frma DS INGENIERIA SAS (wgenle kasta el 19:11/2017 por e CERTIFICACION DEL FABRICANTE
s " . s 60 k] 68y 6% SIEMON 8l
FABRICANTE Serman Company mediante 12 cual acredile que lene calidad de "Cl SAS Gue no se considera) y a IS Technology (Vigente hasta 05/05/2018
de registin y wgengiz {Vigente hasta el 21/02/2020) Soluton SA S A 1
¥ — —
L] para el
relaciona en 2 c 10, pero ng
minimo ca en &l cuadro presantada (falc
ara 1a ejacucian del contraio
g i Presemta carta de comgromiso con Fresenla cana de compremiso con EQuigo sl i e Sitia durante
EQUIPO BASE DE a ejecucian del proyecto
Equipo de tiabajo conformada por los 4 sl STys8 de trabajo confermado por los 4 sl 56 Subsana allsgandc Carta de Camproms Sl
ERARALD profesionzles regquendos por fa JEP profesionales requertdos por iz JER : A ateg 2ria i Lempromesg
de Persorial adicando porcentaje de
dedicacion suscriz por o Represeniante
L de 1a hrma
o = — . —— ¥
CONCLUSION S1 CUMPLE S1 CUMPLE NO CUMPLE
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FICHA DE EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
INVITACION PUBLICA 017 DE 2018
CALIFICACION DE PROPONENTES HABILITADOS

DENOMINACION DE BIEN O SERVICIO
ADECUAR EL CABLEADO ESTRUCTURADO EXISTENTE Y SUMINISTRAR E
INSTALAR EL QUE SE REQUIERA PARA LA SEDE LA JURISDICCION ESPECIAL
PARA LA PAZ (JEP) UBICADA EN LA CARRERA 7 # 63 - 44, EN LA CIUDAD DE
BOGOTA.

DENOMINACION TECNICA DEL BIEN O SERVICIO
Adecuaciones de Cableado Estructurado, eléctrico regulado y eléctrico normal

A
FACTORES DE CALIFICACION DS INGENIERIA S.A.S. ey ._cm_mc_nnﬁwznmnmowwnsr rARAL
Factor Descripcién Valor/Oferta | FOLIO  Cuntai® |y riOferta | FoLio | Puntaie
otorgado otorgado
Propuesta Economica |, | or ToTAL DE LA OFERTA $ 630.000.000| 63 a67 426 $ 628.648.986 428
(Maximo 650 puntos)
Se otorgara puntaje a los proponentes que oferten un jefe
de Montaje con certificacion vigente del fabricante de
cableado estructurado Siemon Company en completitud Sl 59y 61 100 Sl FOLIO 82 100
para Instalacion. La certificacion debera indicar nimero
Mejoramiento Parfl del Equipo MM _.nmw__,ﬂ“% 5%..%%05._ h,_ﬂwo%_._“mﬂ;wmv ue oferte dentro de
de Trabajo — Méaximo 200 \ofgara puRsjeiLpropone RIS dicks
Puntos los técnicos que efectuaran el trabajo, por lo menos dos
(02) personas con certificacion vigente del fabricante de
cableado estructurade Siemon Company en completitud NO 0 Sl FOLIO 62 100
para Instalacién durante ei plazo de ejecucion del
contrato. La certificacién debera indicar numero de
registro y vigencia. (100 puntos).
Ofrece servicios de origen nacional y tiene componente .
Apoyo a la Industria Nacional [nacional (Hasta 50 puntos) No especifica 0 sl FOEIO 69 50
{Maximo 50 puntos}
Ofrece servicios .nm arigen extranjeras y tienen No especifica 0 } FOLIO 63 0
componente nacional (Hasta 20 puntos)
Garantia Adicional — Maximo |Contempla sin costo adicional un mayor tiempo de
100 Puntos arantia (Anexo 11) al minimo solicitado. NO 0 S1{12 MESES) [, FOLIO61 o
PUNTAJE TOTAL OTORGADC 526 687,97
ITRM a 13-abril-2018 [https:/iwww superfinanciera.gov.co/publicacion/60819 271003 ]

Por lo anterior, para el puntaje a otorgar en la Propuesta Econémica es el de Media Aritmética.

Conv. No. 017-2018- Calificacian
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FICHA DE EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
INVITACION PUBLICA 017 DE 2018
CALIFICACION DE PROPONENTES HABILITADOS

DENOMINACION DE BIEN O SERVICIO
ADECUAR EL CABLEADO ESTRUCTURADO EXISTENTE Y SUMINISTRAR E
INSTALAR EL QUE SE REQUIERA PARA LA SEDE LA JURISDICCION ESPECIAL
PARA LA PAZ (JEP) UBICADA EN LA CARRERA 7 #63 - 44, EN LA CIUDAD DE
BOGOTA.

DENOMINACION TECNICA DEL BIEN O SERVICIO
Adecuaciones de Cableado Estructurado, eléctrico regulado y eléctrico normal

FACTORES DE CALIFICACION GZ INGENIERIA LTDA.
Factor Descripcion Valor / Oferta FOLIO Puntaje
otorgado
Propuesta Economica |, | np TOTAL DE LA OFERTA $567.527.273| FOLIO 25 601

(Maximo 650 puntos)

Se otorgara puntaje a los proponentes gue oferten un jefe
de Montaje con certificacién vigente dei fabricante de
cableado estructurado Siemon Company en compietitud Sl FOLIO 94 100
para Instalacion. La certificacion debera indicar nimero
de registro y vigencia. (100 puntos)

Se otorgara puntaje al proponente que oferte dentro de
los técnicos que efectuaran el trabaje, por lo menos dos
(02) personas con certificacién vigente del fabricante de
cableado estructurado Siemon Company en completitud St FOLIO 94 100
para Instalacion durante el plazo de ejecucion del
contrato. La certificacion debera indicar ndmero de
registro y vigencia. (100 puntos)

Mejoramiento Perfil gel Equipe
de Trabajo — Maximo 200
Puntos

Ofrece servicios de origen nacional y tiene componente

Apoyo a la Industria Nacional |nacional (Hasta 50 puntos) Sl FOLIO 96 30
{Maximo 50 puntos}
Ofrece servicios de origen extranjeros y tienen -
h No especifica 0
componente nacional (Hasta 20 puntos)
Garantia Adicional — Méxime |Contempla sin costo adicional un mayor tiempo de
100 Puntos garantia (Anexo 11) al minimo solicitado. SI(24 MESES) | FOLIO 92 20
PUNTAJE TOTAL OTOQRGADC 871,16

Comité Técnico Evaluador:

TRM a 13-abril-2018 httos://www superfinanciera gov co/publicacion/60819
Por to anterior, para el puntaje a otorgar en la Propuesta Econémica es el de Media Aritmé
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